
 
 

Rua Presidente Coutinho, 311 - Centro Comercial Saint James - 1º e 2º andares - Centro - Florianópolis 
Inscrição Municipal: 000.447-2- Telefone: (48) 3224-8860  

CEP 88015-230 - CNPJ 82.892.472/0001-60 - Home Page: http://www.acafe.org.br 

PORTARIA 07/2020 

 

Altera o calendário de atividades do Vestibular ACAFE Verão 2021. 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO TÉCNICA DO VESTIBULAR ACAFE, no uso 

de suas atribuições e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de compatibilizar as atividades 

relacionadas ao Vestibulares ACAFE Verão 2021 em meio a situação de 

pandemia pelo COVID 19, 

 

CONSIDERANDO a deliberação da Assembleia Geral da ACAFE, tomada 

em sessão de 04 de setembro de 2020, 

 

CONSIDERANDO o Decreto Governamental nº 562 de 17 de abril de 2020, 

resolve: 

 

Art. 1º Suspender o período de inscrição, a data do pagamento da taxa 

de inscrição e a data da confirmação do local de prova do Vestibular ACAFE 

Verão 2021, sem prévio calendário, aguardando a emissão de novas 

recomendações do Ministério da Saúde e das autoridades estaduais e federais. 

 

Art. 2º Manter inalterada, por ora, as demais atividades do Vestibular 

ACAFE Verão 2021, conforme abaixo: 

 

 Datas 
Inscrições - 
Pagamento da taxa de inscrição - 
Confirmação do local de prova - 
Aplicação da prova 22/11/2020 

Resultado 04/12/2020 

 

Art. 3º Fica revogada a portaria 06/2020 de 29 de julho de 2020 e 

disposições em contrário. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Florianópolis, 08 de setembro de 2020. 

 

 

Presidente da Comissão Técnica 

 


